
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Viernes 17 de febrero de 2012 Sec. II.A.   Pág. 14449

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO
2371 Orden IET/274/2012, de 16 de febrero, por la que se dispone el cese y 

nombramiento del Presidente de la Corporación de Reservas Estratégicas de 
Productos Petrolíferos.

En uso de las facultades que me confiere el apartado 5 del artículo 52 de la Ley 34/1998, 
de 7 de octubre, del Sector de hidrocarburos, desarrollado reglamentariamente en el 
artículo 11 de los Estatutos de la Corporación de Reservas Estratégicas de Productos 
Petrolíferos, aprobados por el Real Decreto 1716/2004, de 23 de julio, modificado, a su 
vez, por el Real Decreto 1766/2007, de 28 de diciembre, dispongo:

Primero.

Cesar a don Jorge Blázquez Lidoy como Presidente de la Corporación de Reservas 
Estratégicas de Productos Petrolíferos, agradeciéndole los servicios prestados, y nombrar 
en su lugar a don Pedro Miras Salamanca.

Segundo.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid, 16 de febrero de 2012.–El Ministro de Industria, Energía y Turismo, José 
Manuel Soria López

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
23

71

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-16T23:31:30+0100




